
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 8.505,68                                          770,45                                   770,45                          770,45 20/02/2019 31/01/2019
Fevereiro 11.096,00                                        977,68                                   977,68                          977,68 20/03/2019 07/03/2019
Março 12.596,00                                     1.097,68                                1.097,68                      1.097,68 20/04/2019 01/04/2019
Abril 12.596,00                                     1.097,68                                1.097,68                      1.097,68 20/05/2019 23/04/2019
Maio 12.596,00                                     1.097,68                                1.097,68                      1.097,68 20/06/2019 22/05/2019
Junho 14.780,67                                     1.272,45                                1.272,45                      1.272,45 20/07/2019 19/06/2019
Julho 16.292,00              1.393,36                      1.393,36                              1.393,36                     20/08/2019 18/07/2019
Agosto 15.294,00              1.313,52                      1.313,52                              1.313,52                     20/09/2019 22/08/2019
Setembro 15.294,00              1.313,52                      1.313,52                              1.313,52                     20/10/2019 24/09/2019
Outubro 15.294,00              1.313,52                      1.313,52                              1.313,52                     20/11/2019 22/10/2019
Novembro 15.294,00              1.313,52                      1.313,52                              1.313,52                     20/12/2019 29/11/2019
Dezembro 15.294,00              1.313,52                      1.313,52                              1.313,52                     20/01/2020 30/12/2019
Déc. Terceiro 10.085,72              896,86                          896,86                                 896,86                        20/12/2019 29/11/2019
TOTAL             175.018,07                      15.171,44                             15.171,44                    15.171,44                                       -   

DATA DO REPASSE 

(6)

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

Em R$

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

ANEXO III-A CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VERTENTE DO LÉRIO

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 67 de 04 de dezembro de 2019

MUNICÍPIO DE:      VERTENTE DO LÉRIO                                                                                                     EXERCÍCIO DE 2019

Item 45 - Resolução TC 67-2019
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 8.505,68                   1.871,25              1.871,25                                                  1.272,42                     598,83 20/02/2019 31/01/2019

Fevereiro 11.096,00                 2.441,12              2.441,12                                                  1.272,42                  1.168,70 20/03/2019 07/03/2019

Março 12.596,00                 2.771,12              2.771,12                                                  1.231,20                  1.539,92 20/04/2019 01/04/2019

Abril 12.596,00                 2.771,12              2.771,12                                                  1.231,20                  1.539,92 20/05/2019 23/04/2019

Maio 12.596,00                 2.771,12              2.771,12                                                     131,20                  2.639,92 20/06/2019 22/05/2019

Junho 14.780,67                 3.251,74              3.251,74                                                       98,40                  3.153,34 20/07/2019 19/06/2019

Julho 16.292,00                 3.584,24              3.584,24                                                              -                    3.584,24 20/08/2019 18/07/2019

Agosto 15.294,00                 3.364,68              3.364,68                                                       98,40                  3.266,28 20/09/2019 22/08/2019

Setembro 15.294,00                 3.364,68              3.364,68                                                       98,40                  3.266,28 20/10/2019 24/09/2019

Outubro 15.294,00                 3.364,68              3.364,68                                                       98,40                  3.266,28 20/11/2019 22/10/2019

Novembro 15.294,00                 3.364,68              3.364,68                                                  1.498,40                  1.866,28 20/12/2019 29/11/2019

Dezembro 15.294,00                 3.364,68              3.364,68                                                  1.498,40                  1.866,28 20/01/2020 30/12/2019

13º Salário 10.085,72                 2.218,87              2.218,87                                                              -                    2.218,87 20/12/2019 29/11/2019

TOTAL                175.018,07             38.503,98                     38.503,98                              8.528,84               29.975,14 

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

Em R$

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 67 de 04 de dezembro de 2019

ANEXO III-B CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VERTENTE DO LÉRIO

Item 45 - Resolução TC 67-2019
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.996,00                                          159,68                                   159,68                          159,68 20/02/2019 04/02/2019
Fevereiro 32.034,12                                     2.652,72                                2.652,72                      2.652,72 20/03/2019 07/03/2019
Março 36.777,00                                     3.070,54                                3.070,54                      3.070,54 20/04/2019 01/04/2019
Abril 38.037,00                                     3.171,34                                3.171,34                      3.171,34 20/05/2019 23/04/2019
Maio 42.104,61                                     3.496,75                                3.496,75                      3.496,75 20/06/2019 22/05/2019
Junho 42.069,20                                     3.493,92                                3.493,92                      3.493,92 20/07/2019 25/06/2019
Julho 48.362,00              4.024,34                      4.024,34                              4.024,34                     20/08/2019 18/07/2019
Agosto 47.863,00              3.984,42                      3.984,42                              3.984,42                     20/09/2019 19/08/2019
Setembro 47.863,00              3.984,42                      3.984,42                              3.984,42                     20/10/2019 26/09/2019
Outubro 48.861,00              4.064,26                      4.064,26                              4.064,26                     20/11/2019 23/10/2019
Novembro 48.861,00              4.064,26                      4.064,26                              4.064,26                     20/12/2019 25/11/2019
Dezembro 49.859,00              4.144,10                      4.144,10                              4.144,10                     20/01/2020 30/12/2019
Déc. Terceiro 18.646,31              1.581,75                      1.581,75                              1.581,75                     20/12/2019 25/11/2019
TOTAL             503.333,24                      41.892,50                             41.892,50                    41.892,50                                       -   

DATA DO REPASSE 

(6)

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

Em R$

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

ANEXO III-A CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 67 de 04 de dezembro de 2019

MUNICÍPIO DE:      VERTENTE DO LÉRIO                                                                                                     EXERCÍCIO DE 2019

Item 45 - Resolução TC 67-2019
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.996,00            439,12                 439,12                                                          32,80                     406,32 20/02/2019 04/02/2019
Fevereiro 32.034,12          7.047,50              7.047,50                                                     437,92                  6.609,58 20/03/2019 07/03/2019
Março 36.777,00          8.090,94              8.090,94                                                     328,00                  7.762,94 20/04/2019 01/04/2019
Abril 38.037,00          8.368,14              8.368,14                                                     360,80                  8.007,34 20/05/2019 23/04/2019
Maio 42.104,61          9.263,01              9.263,01                                                     360,80                  8.902,21 20/06/2019 22/05/2019
Junho 42.069,20          9.255,22              9.255,22                                                     360,80                  8.894,42 20/07/2019 25/06/2019
Julho 48.362,00          10.639,64           10.639,64                                                1.380,87                  9.258,77 20/08/2019 18/07/2019
Agosto 47.863,00          10.529,86           10.529,86                                                1.391,00                  9.138,86 20/09/2019 22/08/2019
Setembro 47.863,00          10.529,86           10.529,86                                                2.488,00                  8.041,86 20/10/2019 26/09/2019
Outubro 48.861,00          10.749,42           10.749,42                                                2.488,00                  8.261,42 20/11/2019 23/10/2019
Novembro 48.861,00          10.749,42           10.749,42                                                2.488,00                  8.261,42 20/12/2019 25/11/2019
Dezembro 49.859,00          10.968,98           10.968,98                                                1.522,80                  9.446,18 20/01/2020 30/12/2019
13º Salário 18.646,31          4.102,19              4.102,19                                      4.102,19 20/12/2019 25/11/2019
TOTAL         503.333,24           110.733,30                  110.733,30                            13.639,79               97.093,51 

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

Em R$

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 67 de 04 de dezembro de 2019

ANEXO III-B CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO

Item 45 - Resolução TC 67-2019
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 44.167,68                                     3.593,69                                3.593,69                      3.593,69 20/02/2019 31/01/2019
Fevereiro 51.266,29                                     4.161,58                                4.161,58                      4.161,58 20/03/2019 07/03/2020
Março 58.255,23                                     4.765,70                                4.765,70                      4.765,70 20/04/2019 01/04/2019
Abril 61.106,00                                     4.993,76                                4.993,76                      4.993,76 20/05/2019 23/04/2019
Maio 76.416,17                                     6.328,15                                6.328,15                      6.328,15 20/06/2019 22/05/2019
Junho 73.244,00                                     5.939,94                                5.939,94                      5.939,94 20/07/2019 19/06/2019
Julho 76.414,00              6.193,54                      6.193,54                              6.193,54                     20/08/2019 18/07/2019
Agosto 83.182,00              6.799,84                      6.799,84                              6.799,84                     20/09/2019 22/08/2019
Setembro 88.837,35              7.252,28                      7.252,28                              7.252,28                     20/10/2019 24/09/2019
Outubro 98.890,90              8.076,55                      8.076,55                              8.076,55                     20/11/2019 22/10/2019
Novembro 107.054,00            8.794,60                      8.794,60                              8.794,60                     20/12/2019 28/11/2019
Dezembro 106.056,00            8.714,76                      8.714,76                              8.714,76                     20/01/2020 03/01/2020
Déc. Terceiro 10.664,79              853,20                          853,20                                 853,20                        20/12/2019 28/11/2019
TOTAL             935.554,41                      76.467,59                             76.467,59                    76.467,59                                       -   

DATA DO REPASSE 

(6)

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

Em R$

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

ANEXO III-A CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 67 de 04 de dezembro de 2019

MUNICÍPIO DE:      VERTENTE DO LÉRIO                                                                                                     EXERCÍCIO DE 2019

Item 45 - Resolução TC 67-2019
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 44.167,68          9.716,89              9.716,89                                                     164,00                  9.552,89 20/02/2019 31/01/2019
Fevereiro 51.266,29          11.278,59           11.278,59                                                   295,20               10.983,39 20/03/2019 07/03/2020
Março 58.255,23          12.816,15           12.816,15                                                   295,20               12.520,95 20/04/2019 01/04/2019
Abril 61.106,00          13.443,32           13.443,32                                                   328,00               13.115,32 20/05/2019 23/04/2019
Maio 76.416,17          16.811,56           16.811,56                                                   328,00               16.483,56 20/06/2019 22/05/2019
Junho 73.244,00          16.113,68           16.113,68                                                   328,00               15.785,68 20/07/2019 19/06/2019
Julho 76.414,00          16.811,08           16.811,08                                                   328,00               16.483,08 20/08/2019 18/07/2019
Agosto 83.182,00          18.300,04           18.300,04                                                   492,00               17.808,04 20/09/2019 22/08/2019
Setembro 88.837,35          19.544,22           19.544,22                                                   524,80               19.019,42 20/10/2019 24/09/2019
Outubro 98.890,90          21.756,00           21.756,00                                                   557,60               21.198,40 20/11/2019 22/10/2019
Novembro 107.054,00        23.551,88           23.551,88                                                   557,60               22.994,28 20/12/2019 28/11/2019
Dezembro 106.056,00        23.332,32           23.332,32                                                   524,80               22.807,52 20/01/2020 03/01/2020
13º Salário 10.664,79          2.346,25              2.346,25                                      2.346,25 20/12/2019 28/11/2019
TOTAL         935.554,41           205.821,98                  205.821,98                              4.723,20             201.098,78 

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

Em R$

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 67 de 04 de dezembro de 2019

ANEXO III-B CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO

Item 45 - Resolução TC 67-2019
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 4.990,00                                          399,20                                   399,20                          399,20 20/02/2019

Fevereiro 6.005,00                                          480,40                                   480,40                          480,40 20/03/2019

Março 5.988,00                                          479,04                                   479,04                          479,04 20/04/2019

Abril 5.988,00                                          479,04                                   479,04                          479,04 20/05/2019

Maio 5.988,00                                          479,04                                   479,04                          479,04 20/06/2019

Junho 5.988,00                                          479,04                                   479,04                          479,04 20/07/2019

Julho 5.988,00                479,04                          479,04                                 479,04                        20/08/2019

Agosto 5.988,00                479,04                          479,04                                 479,04                        20/09/2019

Setembro 5.988,00                479,04                          479,04                                 479,04                        20/10/2019

Outubro 5.988,00                479,04                          479,04                                 479,04                        20/11/2019

Novembro 5.988,00                479,04                          479,04                                 479,04                        20/12/2019

Dezembro 5.988,00                479,04                          479,04                                 479,04                        20/01/2020

Déc. Terceiro 5.904,83R$        472,39R$              472,39R$                     472,39R$             20/12/2019

TOTAL                76.779,83                        6.142,39                                6.142,39                      6.142,39                                       -   

DATA DO REPASSE 

(6)

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

Em R$

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

ANEXO III-A CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE VERTENTE DO LÉRIO

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 67 de 04 de dezembro de 2019

MUNICÍPIO DE:      VERTENTE DO LÉRIO                                                                                                     EXERCÍCIO DE 2019

Item 45 - Resolução TC 67-2019
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 4.990,00            1.097,80              1.097,80                                                       65,60                  1.032,20 20/02/2019 31/01/2019
Fevereiro 6.005,00            1.321,10              1.321,10                                                       65,60                  1.255,50 20/03/2019 07/03/2019
Março 5.988,00            1.317,36              1.317,36                                                       65,60                  1.251,76 20/04/2019 01/04/2019
Abril 5.988,00            1.317,36              1.317,36                                                       65,60                  1.251,76 20/05/2019 23/04/2019
Maio 5.988,00            1.317,36              1.317,36                                                       65,60                  1.251,76 20/06/2019 22/05/2019
Junho 5.988,00            1.317,36              1.317,36                                                       65,60                  1.251,76 20/07/2019 19/06/2019
Julho 5.988,00            1.317,36              1.317,36                                                       65,60                  1.251,76 20/08/2019 18/07/2019
Agosto 5.988,00            1.317,36              1.317,36                                                       65,60                  1.251,76 20/09/2019 19/08/2019
Setembro 5.988,00            1.317,36              1.317,36                                                     963,80                     353,56 20/10/2019 24/09/2019
Outubro 5.988,00            1.317,36              1.317,36                                                  1.063,60                     253,76 20/11/2019 22/10/2019
Novembro 5.988,00            1.317,36              1.317,36                                                  1.063,60                     253,76 20/12/2019 25/11/2019
Dezembro 5.988,00            1.317,36              1.317,36                                                  1.063,60                     253,76 20/01/2020 30/12/2019
13º Salário 5.904,83            1.299,07              1.299,07                                                              -                    1.299,07 20/12/2019 29/11/2019
TOTAL            76.779,83             16.891,57                     16.891,57                              4.679,40               12.212,17 

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

Em R$

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 67 de 04 de dezembro de 2019

ANEXO III-B CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE VERTENTE DO LÉRIO

Item 45 - Resolução TC 67-2019

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

E
N

A
T

O
 L

IM
A

 D
E

 SA
L

E
S, JO

SE
 C

R
IST

O
V

A
M

 D
A

 SIL
V

A
 FIL

H
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: d728ccb7-a1bc-409f-9435-c2e4ac3d8f56


